

Lausunto

23.06.2024

Asia: VN/28373/2023

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi sairausvakuutuslain 2 ja 3 luvun muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

LAUSUNTO

HALLITUKSEN ESITYKSEEN EDUSKUNNALLE

LAIKSI SAIRAUSVAKUUTUSLAIN (1224/2004) 2 JA 3 LUVUN MUUTTAMISESTA

Asianumero: VN/28373/2023

Hankenumero: STM076:00/2023

Kiitämme lausunnon antamisen mahdollisuudesta.

Hallituksen ohjelman mukaan on tarkoitus parantaa perusterveydenhuollon saatavuutta ja purkaa hoitojonoja parantamalla yksityisen hoidon Kela-korvauksia.

On hyvä, että hoitoon pääsyä parannetaan yleislääkärille ja yleislääketieteen erikoislääkärille eli perusterveydenhuoltoa vastaaville käynneille. Esityksen mukaan Kela-korvaus maksettaisiin kyseisten lääkärikäyntien lisäksi psykiatrian erikoislääkärin, suu- ja leukakirurgian erikoislääkärin sekä kahdesti vuodessa gynekologian erikoislääkärin ja silmätautien erikoislääkärin käynneistä. Muiden erikoislääkärikäyntien Kela-korvauksen saaminen edellyttäisi lähetteen yleislääkäriltä tai yleislääketieteen erikoislääkäriltä.

Lähetekäytäntö muiden erikoislääkärikäynnin Kela-korvattavuutta merkitsisi kuitenkin potilaille ajan ja kustannusten hukkakäyttöä, jos vastaanottokäynntejä tarvitaan vain lähetteen hakemiseen. Tarpeeton viive voi haitata myös potilasturvallisuutta. Lähetekäytännössä olisi myös oltava tiedossa, miten lähete todennetaan. Tämä aiheuttaisi edelleen lisäbyrokratiaa ja -kustannuksia.

Pääsääntöisesti potilaat osaavat itse hakeutua asianmukaiselle erikoisalalle tutkimuksiin ja hoitoihin. Lähetekäytäntö puoltaisi paikkaansa vain silloin, kun potilas tarvitsee yleislääkäriltään tai yleislääketieteen erikoislääkäriltään (tai yhtä perustellusti työterveyslääkäriltä) ohjauksen erikoislääkärille.

Edellä mainituin perustein ehdotamme lähetepakon sijaan Kela-korvattavuuden rajoittamista kullakin erikoisalalla muutamaan käyntiin vuodessa, lukuun ottamatta käyntejä psykiatrian erikoislääkärin tai suu- ja leukakirurgian erikoislääkärin vastaanotolla.

Tämä poistaisi perusterveydenhuollon lääkärikäyntien tarpeettoman käytön läheteiden hakuun.

Potilaan asianmukaisessa tutkimisessa ja hoidossa tarvitaan laboratorio- ja kuvantamistutkimuksia, joiden kustannuksista yksityissektorin potilas sai aiemmin Kela-korvauksen. Korvauksien poisto on nostanut potilaan maksettaviksi tulevia tutkimuskustannuksia, ja tämä osaltaan lisää potilaiden lähettämistä julkiselle sektorille potilasjonoihin. Tämäkin aiheuttaa resurssien hukkaa päällekkäiskäynteihin. Ehdotamme ensisijaisesti, että ainakin laboratoriotutkimuksissa palautettaisiin Kela-korvattavuutta. Toissijaisesti ehdotamme, että potilas voisi halutessaan käyttää myös julkisia laboratorioita kohtuulliseen hintaan.

23.6.2024

Suomen Lääkäriliiton Yksityislääkärit -alaosaston johtokunta

Ritva Kangasniemi, puheenjohtaja

Osmo Pammo, varapuheenjohtaja

Kangasniemi Ritva
Suomen Lääkäriliiton Yksityislääkärit -alaosasto